



Är det svårt att få en plats på förskolan finns det flera alternativ att överväga som förälder. Bild: Tomas Oneborg/SvD/TT

Den här artikeln kan bara du som prenumererar läsa.

Fem tips på andra alternativ än förskola

GÖTEBORG Hälften av Göteborgs stadsdelar har svårt att klara av kön till förskolan och flera boende i staden står utan förskoleplats till sina barn. Här listar GP fem alternativ till den traditionella förskolan.

ANVIND

1. Föräldrakooperativ

I Göteborg finns det flera föräldrakooperativ. Skillnaden på en föräldrakooperativ förskola jämfört med en kommunal förskola är att verksamheten drivs av både personal och föräldrar. Hur arbetet ser ut och hur mycket man som förälder ska engagera sig skiljer sig dock mellan olika kooperativ. Daniel Kjellberg är förskolechef och förskolelärare på föräldrakooperativet Lyran i Göteborg och menar att det är ett bra alternativ till kommunal förskola, men att det inte passar alla familjesituationer.

– Det finns väldigt många kooperativ i Göteborg, så det är definitivt ett alternativ. Men man får vara medveten om att om man som familj går in i ett kooperativ så får man hjälpa till, men den hjälpen kan se väldigt olika ut på olika kooperativ, säger han.

ANNONS

Även föräldrakooperativen kan ha köer till platserna, men alla som står i kö behöver inte vara aktivt sökande.

2. Familjedaghem

Familjedaghem är ett alternativ till förskolan som riktar sig till barn mellan 1 och 12 år. På ett familjedaghem arbetar dagbarnvårdare med pedagogisk verksamhet i sitt hem. Barngrupperna är då ofta små och dagbarnvårdarens egna barn är ofta med. Om det finns flera familjehem i samma område kan dagbarnvårdarna träffas och arrangera gemensamma aktiviteter med barnen. I Göteborg finns det kommunalt anställda dagvårdare som driver daghem i sina hem i alla tio stadsdelar. Västra Hisingen är den stadsdelen med flest anställda dagbarnvårdare.

– I Västra Hisingen har vi 58 dagbarnvårdare som är anställda av Göteborgs stad. Just nu finns det en kö, men den är inte alls lika lång som till förskolan, men det är sällan någon slutar och det är små grupper så det kan ta tid, säger Tamara Tesanovic, administrativ chef inom sektor utbildning i Västra Hisingen.

3. Farföräldrar

Har man svårt att få en förskoleplats kan man testa att ta hjälp av mormor, morfar, farmor eller farfar, om möjligheten finns. Men det är inte möjligt att lägga över föräldrapenningen på farföräldrar.

MER INNEHÅLL

populärt på gp.se



Tre bekräftat döda efter tågolycka

Minst tre personer har omkommit i tågolyckan i nordvästra USA. Olyckan...



Korvkartell i rätten i Tyskland

Tyska korvålskare har lurats på pengar i årtienden genom att konkurrerande...



6 spartips inför vintern

Vi närmar oss slutet på vad som lyckligtvis varit en ganska vacker och...

– Föräldrapenningen är till vårdnadshavare när de tar hand om sina barn, föräldrapenningen kan man inte lägga över på någon annan. Men när det gäller VAB så kan exempelvis far- och morföräldrar få ersättning, om de fortfarande jobbar. Om man har svårt att få en förskoleplats kan man ta ut sin föräldrapenning och stanna hemma längre med sina barn, säger Jacob Lagercrantz, pressekreterare på Försäkringskassan.

Pensionerade mor-och farföräldrar kan vara hemma med barnen men de har inte rätt till någon ersättning.

– Det kan såklart ställa till problem för föräldrarna att inte få en förskoleplats. Om ersättningssystemet skulle ändras är en fråga på politisk nivå, vad jag känner till är det inget som har diskuterats, säger Jacob Lagercrantz.

4. Föräldrar hjälper varandra

Ett fjärde alternativ, som liknar det innan, är att föräldrar tar hjälp av varandra. Om man kanske arbetar halvtid och är föräldraledig någon dag i veckan kan man gå ihop med andra föräldrar med liknande upplägg. Sedan kan man turas om att ta hand om varandras barn, beroende på vem som är ledig.

Det kan vara smart att inte gå ihop för många, då det kan bli tungt att ensam ta hand om många barn samtidigt.

5. Barnflicka

Det finns flera tjänster som erbjuder barnpassning mot betalning för den som har råd. Det är ovanligt att man ersätter förskola helt med en barnflicka, men det förekommer.

– Förskola är fortsatt nummer ett och vanligast, och så tycker vi att det ska det vara. Många ser dock att barnen inte ska behöva vara så länge på förskola underdagarna, och ser gärna att barnen hämtas tidigare när föräldrar inte kan hämta. Det är vanligt

ibland annat i Göteborg, säger Robert Bällstav, marknad och kommunikationschef, på företaget Nanny.nu.

I Stockholmstrakten har företaget samarbeten med kommuner där det är svårt att få en förskoleplats och har hjälpt till under tiden barnet väntar på en plats. Robert Bällstav tror att det kan bli aktuellt även i Göteborgsområdet.

– Absolut, men det är upp till kommunen och invånarna. Vi hjälper ganska många kommuner i nuläget, säger han.

Gabriella Elbied Pettersson



Jules Attar

